Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 080/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NA ANTESSALA DA UNIDADE DE
SAÚDE  AMÉRICO  NICO,  LOCALIZADA NO  BAIRRO  GURIRI,  LADO
NORTE.

JUSTIFICATIVA:

As altas  temperaturas  que  temos  enfrentado  nos  últimos
anos  tem se  tornado praticamente  impossível  permanecermos  em qualquer  local
fechado sem sequer um ventilador para amenizar o calor, principalmente em uma
unidade de saúde onde as pessoas já chegam passando mal e o calor forte contribui
para piorar o seu estado de saúde, sobretudo quando trata-se de hipertensos.

Portanto, por tratar-se de um espaço onde se cuida da saúde
das  pessoas,  entendemos  que  a  instalação  dos  ventiladores  é  uma  necessidade
premente, uma vez que tem o objetivo de oferecer o devido conforto aos moradores,
turistas e visitantes.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de fevereiro de 2020.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 080/2020